

# ITKBR Construtora Ltda

FL. N°	349
RUBRICA	EO

## PROPOSTA:

ITK BRASIL CONSTRUTORA LTDA

Rua Dalmacio de Azevedo n. 204 – Bairro Santa Maria – Tatuí/SP – CEP 18271-760

Fone: 015 - 32515574

TOMADA DE PREÇO N 007/2020

PROCESSO N 062/2020

EMPREITADA INTEGRAL

objetivando a **CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL**

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias a partir da AIS

PERÍODO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

**R\$ 182.087,48 (Cento e oitenta e dois mil oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos).**

Mês base de referência: Maio/2020

Declaro que os preços estão inclusos todos os materiais, mão de obra, impostos, seguros, taxas, transportes e quaisquer outras despesas relacionadas com o objeto da presente licitação.

Os preços serão fixos e irrevogáveis.

### Informações:

ITK BRASIL CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 24.599.355/0001-07

R. Dr Dalmacio de Azevedo n. 204 – Bairro Santa Maria – Tatuí/SP – CEP 18271-760

F 015-32515574

Banco (748) SICREDI - agência 0731 - conta corrente 70487-3

William Jose Paes Rodrigues, Brasileiro, Casado, Contador, portador da Cedula de Identidade RG: 34.072.534-5 e CPF 305.302.198-67 residente a Rua Mario Mendes, 200 Residencial Alvorada – Tatuí/SP f: 15 – 32512051 – Socio Administrador e ou

Antonio Marcos Tonini, Brasileiro, casado, Contador, portador da Cedula de Identidade RG: 19.177.223-9 e CPF 178.302.058-09 residente a Rua Conego Demétrio, 161 – Tatuí/SP f: 15 997867818 – Procurador.

William Jose Paes Rodrigues  
RG: 34.072.534-5

ITK Brasil Construtora Ltda.

R. Israel Jose da Mota, 399 – Parque Industrial - Tatuí-SP - CEP 18272-519

Fone/Fax: (15) 3251-5574

[www.itakits.com.br](http://www.itakits.com.br)

e-mail: [adm@itakits.com.br](mailto:adm@itakits.com.br)



ITKBR

ITK BRASIL CONSTRUTORA LTDA

OBRA: Construção de Quadra Coberta no Centro de Educação Infantil

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO S/ BDI (R\$)	VALOR (COM BDI)
							R\$ 170.191,12	R\$ 182.087,48
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 11.035,25</b>	<b>R\$ 11.806,61</b>
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	4,50	R\$ 402,37	R\$ 1.810,67	R\$ 1.937,23
1.2	CPOS	01.17.061	Projeto executivo de estrutura em formato A0 (ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA)	un	1,00	R\$ 2.318,67	R\$ 2.318,67	R\$ 2.480,75
1.3	CPOS	01.17.061	Projeto executivo de estrutura em formato A0 (FUNDAÇÕES)	un	1,00	R\$ 2.318,67	R\$ 2.318,67	R\$ 2.480,75
1.4	SINAPI - 06/2019 DES	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m²	374,00	R\$ 1,41	R\$ 527,34	R\$ 564,20
1.5	CPOS	02.10.020	Locação de Obra de edificação	m²	374,00	R\$ 9,50	R\$ 3.553,00	R\$ 3.801,35
1.6	SINAPI - 06/2019 DES	98528	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOROU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	un	2,00	R\$ 203,53	R\$ 407,06	R\$ 435,51
1.7	CPOS	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m²	1,60	R\$ 62,40	R\$ 99,84	R\$ 106,82
1.8	CPOS	04.09.100	Retirada de guarda corpo ou gradil em geral	m²	6,40	R\$ 24,21	R\$ 154,94	R\$ 196,78
<b>2</b>	<b>FUNDAÇÕES - SAPARA PRÉ MOLDADA</b>						<b>R\$ 28.736,23</b>	<b>R\$ 30.744,89</b>
2.2	CPOS	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	40,00	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.669,04
2.3	CPOS	06.11.02	Reaterro manual para simples regularização sem compactação06	m³	30,00	R\$ 6,71	R\$ 201,30	R\$ 215,37
2.4	CPOS	15.05.290	PLACAS, VIGAS E PILARES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FCK 40 MPA	m³	10,00	R\$ 2.205,97	R\$ 22.059,70	R\$ 23.601,67
2.5	CPOS	32.16.030	Impermeabilização em membrana de asfalto modificado com elastômeros, na cor preta	m²	137,72	R\$ 35,69	R\$ 4.915,23	R\$ 5.258,80
<b>3</b>	<b>SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS E TERÇAS PRÉ MOLDADA</b>						<b>R\$ 57.112,56</b>	<b>R\$ 61.104,73</b>
3.1	CPOS	15.05.290	PLACAS, VIGAS E PILARES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FCK 40 MPA	m³	25,89	R\$ 2.205,97	R\$ 57.112,56	R\$ 61.104,73
<b>4</b>	<b>SISTEMAS DE COBERTURA</b>						<b>R\$ 26.301,70</b>	<b>R\$ 28.140,19</b>
4.1	CPOS	16.03.020	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 8 mm	m²	374,00	R\$ 50,25	R\$ 18.793,50	R\$ 20.107,17
4.2	CPOS	16.03.310	Cumeeira universal em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado	m	22,00	R\$ 46,09	R\$ 1.013,98	R\$ 1.084,86
4.3	CPOS	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	m	44,00	R\$ 81,94	R\$ 3.605,36	R\$ 3.857,37
4.4	CPOS	46.03.060	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R'. DN= 150 mm, inclusive conexões	m	26,00	R\$ 111,11	R\$ 2.888,86	R\$ 3.090,79
<b>5</b>	<b>EXECUÇÃO DE PISO PARA QUADRA POLIESPORTIVA</b>						<b>R\$ 42.710,71</b>	<b>R\$ 45.696,19</b>
5.1	SINAPI -06/2019 DES	79482	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	m³	112,20	R\$ 78,59	R\$ 8.817,80	R\$ 9.434,16
5.2	CPOS	54.01.210	Base de brita graduada	m³	18,70	R\$ 145,11	R\$ 2.713,56	R\$ 2.903,23
5.3	CPOS	11.18.060	Lona plástica	m²	374,00	R\$ 2,11	R\$ 789,14	R\$ 844,30
5.4	CPOS	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	78,54	R\$ 7,29	R\$ 572,56	R\$ 612,58
5.5	CPOS	11.01.130	Concreto Usinado, Fck = 25,0 Mpa	m³	44,88	279,29	R\$ 12.534,54	R\$ 13.410,70
5.6	CPOS	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	44,88	132,60	R\$ 5.951,09	R\$ 6.367,07
5.7	CPOS	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	374,00	13,52	R\$ 5.056,48	R\$ 5.409,93
5.8	CPOS	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	300,00	11,95	R\$ 3.585,00	R\$ 3.835,59
5.9	CPOS	11.20.090	Selante endurecedor de concreto antipó	m²	112,20	R\$ 6,30	R\$ 706,86	R\$ 756,27
5.10	CPOS	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	112,20	R\$ 17,68	R\$ 1.983,70	R\$ 2.122,36
<b>6</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>						<b>R\$ 4.294,67</b>	<b>R\$ 4.594,87</b>
6.1	CPOS	14.10.121	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 19 x 19 x 39 cm - classe C	m²	1,60	R\$ 60,74	R\$ 97,18	R\$ 103,98
6.2	CPOS	17.02.020	Chapisco	m²	3,20	R\$ 5,05	R\$ 16,16	R\$ 17,29
6.3	CPOS	17.02.220	Reboco	m²	3,20	R\$ 9,84	R\$ 31,49	R\$ 33,69
6.4	CPOS	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	3,20	R\$ 20,55	R\$ 65,76	R\$ 70,36
6.5	CPOS	55.01.020	Limpeza final da obra	m²	374,00	R\$ 10,92	R\$ 4.084,08	R\$ 4.369,56

Tatui-SP

segunda-feira, 1 de junho de 2020

ITK BRASIL CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 24.499.335/0001-07

William Jose Paes Rodrigues

RG: 34.072.534-5



ITKBR

ITK BRASIL CONSTRUTORA LTDA

OBRA: Construção de Quadra Coberta no Centyro de Educação Infantil

	Mês 1	%	Mês 2	%	Mês 3	%	Mês 4	%
CEI MIRACATU	R\$ 182.087,48	100%						
1 SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 11.806,61	6,48%	R\$ 11.806,61	100%	R\$ -	-	R\$ -	-
2 FUNDAÇÕES - SAPARA PRÉ MOLDADA	R\$ 30.744,89	16,88%	R\$ 15.372,44	50%	R\$ -	-	R\$ -	-
3 SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS E TERÇAS PRÉ MOLDADA	R\$ 61.104,73	33,56%	R\$ 61.104,73	100%	R\$ -	-	R\$ -	-
4 SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 28.140,19	15,45%	R\$ -	-	R\$ 28.140,19	100%	R\$ -	-
5 EXECUÇÃO DE PISO PARA QUADRA POLIESPORTIVA	R\$ 45.696,19	25,10%	R\$ -	-	R\$ 22.848,09	50%	R\$ 22.848,09	50%
6 SERVIÇOS FINAIS	R\$ 4.594,87	2,52%	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ 4.594,87	100%
	<b>R\$ 182.087,48</b>							

TOTAL MENSAL	R\$ 27.179,05	14,93%	R\$ 76.477,18	42,00%	R\$ 50.988,28	28,00%	R\$ 27.442,96	15,07%
TOTAL ACUMULADO	R\$ 27.179,05	14,93%	R\$ 103.656,23	56,93%	R\$ 154.644,51	84,93%	R\$ 182.087,48	100,00%

Tatu/SP

segunda-feira, 1 de junho de 2020

ITK BRASIL CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 24.589.365/0001-07

William-Jose Paes Rodrigues

RG: 34.072.534-5

FL.Nº

353

RUBRICA

80